
SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO
P.zza Umberto I, n. 9
50060 – Londa (Fi)

www.comune.londa.fi.it
Tel. 055-83.52.51 – Fax 055-83.51.163

PI/C.F. 01298630482

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 13 DEL 26-11-2013

N. 13 DEL 26-11-2013

Registro Generale n. 256

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 26-11-2013

Oggetto: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLA SIG.RA
MATTANA MANUELA.IMPEGNO DI SPESA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO

Considerato che lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve è
entrato in vigore in data 6.11.2012 ai sensi di quanto previsto dall’art. 24, comma 3, della
L.R. n. 68/2011 ed è stato pubblicato sul BURT n. 49 del 5.12.2012 – Parte seconda –
Supplemento n. 162;

Visto il Decreto del Presidente n. 7 dell’8 novembre 2012 con il quale si stabiliva che
l’avvio dell’effettiva gestione delle funzioni di “Gestione del personale”, “Tecnologie
dell’informazione e della comunicazione”, “Centro Unico appalti”, da parte dell’Unione,
per i Comuni di Rufina, Londa, San Godenzo, Pelago, Pontassieve, Reggello e Rignano
sull’Arno è avvenuta in data 1° gennaio 2013;

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 1 del 2
gennaio 2013  con il quale veniva affidato alla sottoscritta l’incarico di responsabile del
“Servizio Personale Associato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve”, con
decorrenza dal 01/01/2013 e fino al 31/12/2013;

Vista la determinazione n.4 del 27.05.2013 ad oggetto”Assunzione a tempo determinato e
orario part-time 20/36 della Sig.ra Mattana Manuela”;



Vista la determinazione n.5 del 31.05.2013 ad oggetto”Comando per 20/36 della
dipendente Mattana Manuela presso l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve per la
gestione associata del responsabile del servizio polizia municipale”;

Vista la determinazione n.8 del 01.07.2013 ad oggetto”Trasformazione rapporto di lavoro
a tempo determinato da part-time 20/36 a full-time 36/36 della Sig.ra Mattana Manuela”;

Vista la nota  prot.n. 8256 del 18.11.2013 del Responsabile del Corpo polizia locale
Valdarno e Valdisieve agli atti di questa struttura, trasmesso dal Responsabile del servizio
Associato del personale, con la quale si chiede la proroga del rapporto di lavoro della
dipendente a tempo determinato Sig.ra Mattana Manuela, assunta in qualità di ’Agente
Polizia Municipale”Cat.C1 per le motivazioni riportate nella stessa richiesta allegata alla
presente determinazione;

Ritenuto altresì sussistenti le condizioni previste dalla vigente normativa in materia di
utilizzo di contratti di lavoro flessibile essendo in  presenza di esigenze temporanee ed
eccezionali secondo il disposto di cui all’art. 36 del decreto legislativo nr. 165/2000, e
successive modifiche ed integrazioni,come risultava dalla attestazione del Corpo Polizia
Locale dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, agli atti di questa Struttura e che si
allega in copia alla presente determinazione;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.34 del 17.06.2013 ad oggetto ”Conferma della
dotazione organica del personale dipendente dell’Ente”, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 35 del 17.06.2013 ad oggetto”
Programmazione fabbisogno del personale triennio 2013-2015, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 76 del 25.11.2013 ad oggetto
”Programmazione fabbisogno del personale triennio 2013-2015: approvazione modifiche”
nella quale è stata espressamente prevista la proroga della Sig.ra Mattana Manuela con
contratto di lavoro part-time 25/36 fino al 31.05.2016;

Di dare Atto del rispetto dei seguenti  limiti di legge:
art. 76 comma 7 del D.L.112/2008 convertito con legge 133/2008 e cosìa)
modificato dall’art. 28 comma 11 quater del D.L. n.201 del 06.12.2011 e
convertito in legge n. 214 del  22.12.2011, relativamente all’incidenza sulle
spese di personale correnti;
art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 relativamente all’obbligo di  riduzioneb)
della spesa di personale: verifica preventiva di rispetto del Patto di Stabilità in
sede di  Bilancio previsione 2013 e pluriennale 2013/2015 come da relativo
allegato alla delibera del C.C. n. 34 dell’11.09.2013;
art. 9 comma 28 del D.L.n. 78/2010 così come modificato dall’art.4, commac)
102, della  Legge  12.11.2011, n. 183;
art. 4 del D.Lgs. 31.08.2013, n. 101;d)

Visto il comma 14 dell’art. 4  del CCNL 14/09/2000;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’ente;

    Vista la legge finanziaria per il 2013 (legge nr. 228/2012);

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO n.13 del 26-11-2013 COMUNE DI LONDA Pag. 2



      Visti gli artt. 4, 5 e 6 del CCNL del 14.09.2000;

Visto il bilancio 2013  prevede la copertura finanziaria della spesa conseguente  atto;

Ritenuto opportuno prorogare la Sig.ra Mattana Manuela dal 29.11.2013 e fino al
31.05.2016;

Dato Atto che la sig.ra Mattana Manuela si è dichiarata disponibile ad accettare la
proroga di che trattasi;

Visto l’art.36 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;

Visto l’art.4 del  decreto legislativo n.368/2011(disciplina sulla proroga);

DETERMINA

Di Prorogare il contratto di lavoro della Sig.ra Mattana Manuela dal 29.11.2013 fino1)
al 31.05.2016, con  rapporto di lavoro a tempo determinato part-time  25/36, Cat.C1
per le motivazioni in premessa indicate;

Di Prorogare contestualmente il comando della Sig.ra Mattana Manuela all’Unione di2)
Comune Valdarno e Valdisieve fino alla scadenza del contratto;

Formalizzare la predetta proroga mediante contratto di lavoro;3)

Di impegnare la relativa spesa valutata  come segue:4)
Anno 2013
Cap.1261 Cod.  1030101
“Stipendi ed altri assegni fissi al personale Addetto alla Polizia Locale”
€ 1.274,66;

Cap.1262  Cod..1030101
“Oneri previdenziali e assistenziali e assicurativi a carico del Comune”
€ 434,37

Anno 2014
Cap.1261 Cod.  1030101
“Stipendi ed altri assegni fissi al personale addetto alla Polizia locale
€ 16.517,93;

Cap.1262  Cod..1030101
                “ Oneri previdenziali e assistenziali e assicurativi a carico del Comune”
                € 5.323,10.

Di dare atto che l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve sarà tenuta a rimborsare5)
al Comune di Londa le somme che questo i Ente corrisponderà  per Oneri riflessi alla
stessa dipendente, ai sensi del contratto di lavoro vigente, nel tempo del comando;

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO n.13 del 26-11-2013 COMUNE DI LONDA Pag. 3



Di dare  comunicazione della proroga dell’assunzione al centro per L’impiego di6)
Pontassieve ai sensi della legge n.183 del 04.11.2010;

Di dare atto che con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria è7)
esercitato il controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto
267/200 e succ. ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PERSONALE ASSOCIATO
F.to MASI ANGELA

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO n.13 del 26-11-2013 COMUNE DI LONDA Pag. 4



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione che, pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Londa, lì  26-11-2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT. FONTANI MORENO
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente (nr. 633  del registro delle
pubblicazioni) per 15  giorni consecutivi dal 26-11-2013 al 11-12-2013

Londa, lì  26-11-2013
IL RESPONSABILE ALBO PRETORIO
F.to DOTT. FONTANI MORENO

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO n.13 del 26-11-2013 COMUNE DI LONDA Pag. 5


